
 

 

 

Kære medlem af Folketinget 

 

  

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort 

særberetningen: "Den Fælles Afviklingsinstans: Arbejdet på en udfordrende bankunionsopgave er 

begyndt, men der er langt igen" (nr. 23/2017), udarbejdet under ledelse af Kevin Cardiff, medlem 

af Revisionsretten. 

 

  

Den Fælles Afviklingsinstans (SRB), der blev oprettet til at sikre afvikling af banker i EU, er stadig 

"under udarbejdelse". Afvikling er omstrukturering af en nødlidende bank med henblik på at sikre 

den finansielle stabilitet og de offentlige interesser med minimale omkostninger for skatteyderne. 

Revisorerne konstaterede mangler i de beredskabsplaner for bankafvikling, der er udarbejdet af 

SRB, der har været nødt til på meget kort tid at påtage sig et betragteligt ansvar. 

 

  

SRB er et centralt element i den europæiske bankunion. Den blev oprettet i kølvandet på 2008-

finanskrisen og har til opgave at afvikle nødlidende banker med mindst mulig indvirkning på den 

finansielle stabilitet og realøkonomien i blandt andet medlemsstaterne i euroområdet.  

 

  

Revisorerne påpegede mangler i udarbejdelsen af hele spektret af bankafviklingsordninger, der kan 

blive nødvendige. SRB har arbejdet længe og hårdt på at sikre, at der i det mindste foreligger 

foreløbige versioner af "afviklingsplanerne" for de fleste banker, men de hidtil vedtagne planer har 

ikke overholdt de fastlagte standarder, siger revisorerne.  

 

  

"Oprettelsen af SRB helt fra bunden var en meget stor udfordring," siger Kevin Cardiff, det medlem 

af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt for beretningen. "Dens svagheder skal ses i 

forbindelse med opstarten, men der er langt igen." 
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Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke 

her. 

  

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til 

at besøge vores websted eca.europa.eu. 

  

Med venlig hilsen  
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